EAV – Escala Visual Analógica (0-100 mm). 

Un valor negativo significa que hubo mejoría con respecto al inicio. 

*Se han tomado en cuenta únicamente los pacientes de los que se disponía de valores iniciales y de los valores de la 
semana 12. 

Datos de uso a largo plazo 

Ciento cuarenta y siete (147) pacientes participaron en el ensayo abierto de extensión a 
largo plazo y recibieron 4 mg de canakinumab (Ilaris®) /Kg administrados cada 4 semanas. 
A los pacientes que respondían bien y que no necesitaban corticoesteroides simultáneos se 
les permitió reducir la dosis de Ilaris® a 2 mg/Kg administrados cada 4 semanas.